LXVII. *Adhaeret priori in V, sed in G signo in margine adposito nouum carmen incipere significatur* || 4 senes O || 5 Quamquam O | natae *scripsi*: uoto V nato *Froehlichius* | maligne O: maligno G || 6 Pquam O | porecto G | marite V || 7 Dic age, de uobis V || 8 ueterem O: uenerem G | desseruisse G || 9 cecilio V || 10 quaquam O || 11 quicquam G || 12 Verum est uox *scripsi*: Verum istius V isti 5 | cuncta facit *scripsi*: qui te facit V Quinte facit *Scaliger*

- Qui, quaecumque aliquid reperitur non bene factum,
 Ad me omnes clamant: ianua, culpa tua est.’
- 15 Non istuc satis est uno te dicere uerbo,
 Set facere ut quiuis sentiat et uideat.
 ‘Qui possum? nemo quaerit nec scire laborat.’
 Nos uolumus: nobis dicere ne dubita.
 ‘Primum igitur, uirgo quod fertur tradita nobis,
 20 Falsum est. non illam uir prior attigerat,
 Languidior tenera cui pendens sicula beta
 Nunquam se mediam sustulit ad tunicam:
 Set pater ipsius gnati uiolasse cubile
 Dicitur et miseram conscelerasse domum,
 25 Siue quod impia mens caeco flagrabat amore,
 Seu quod iners sterili semine natus erat
 Et quaerendus is, unde foret neruosius illud,
 Quod posset zonam soluere uirgineam.’
 Egregium narras mira pietate parentem,
 30 Qui ipse sui gnati minxerit in gremium.
 ‘Atqui non solum hoc dicit se cognitum habere
 Brixia Cynea supposita in specula,
 Flauus quam molli percurrit flumine Mella,
 Brixia Veronae mater amata tuae,
 35 Set de Postunio et Corneli narrat amore,
 Cum quibus illa malum fecit adulterium’.
 Dixerit hic aliquis: qui tu isthaec, ianua, nosti,
 Cui numquam domini limine abesse licet,

16 qui nis V || 17 Quid possum V || 18 nobis *Murctus*: nobis V |
 ue O || 20 attigerit V || 21 sic habet G: om. O; iterum hic uersus extat
 post LXIV 385 sed ut V pedens ibi tradat || 22 ad] hanc V || 23 ipsius
Murctus: illius V || 26 is *Lachmannus*: om. V Et quaerendum unde
 unde *Statius* || 29 parentum O || 30 sui G: sūt O || 31 At qui V | hoc
 dicit se O: se dicit, om. hoc, G || 32 Cynea supposita in specula J. C.
Zanchius de Orig. Orob. lib. II: chinea suppositum specula V Cygneae
 supposita speculae *Vossius* || 33 moli O | praecurrit *Chaucrius Ital. ant.*
p. 412 | mello G melo O || 34 tuae *Scaliger*: mee V || 35 posthumio
 V | narrat O: amat G || 37—40, qui uidgo ianuae dantur, *Catullo dedit*
Schwabius | hic (hⁱ) G: h' (= haec) O | quid tu iste ianua V || 38 do-
 mini G: deu O | lumine O

- Nec populum auscultare, sed hic suffixa tigillo
 40 Tantum operire soles aut aperire domum?
 'Saepe illam audiui furtiva voce loquentem
 Solam cum ancillis haec sua flagitia,
 Nomine dicentem quos diximus, ut pote quae mi
 Speraret nec linguam esse nec auriculam.
 45 Praeterea addebat quendam, quem dicere nolo
 Nomine, ne tollat rubra supercilia.
 Longus homo est, magnas quoi lites intulit olim
 Falsum mendacei ventre puerperium.'

LXVIII^a

- Quod mihi fortuna casuque oppressus acerbo
 Conscriptum hoc lacrimis mittis epistolum,
 Naufragum ut eiectum spumantibus aequoris undis
 Subleuem et a mortis limine restituum,
 5 Quem neque sancta Venus molli requiescere somno
 Desertum in lecto caelibe perpetitur,
 Nec ueterum dulci scriptorum carmine Musae
 Oblectant, cum mens anxia peruigilat:
 Id gratum est mihi, me quoniam tibi dicis amicum
 10 Muneraque et Musarum hinc petis et Veneris.
 Set tibi ne mea sint ignota incommoda, Manli,
 Neu me odisse putes hospitis officium,
 Accipe, qui merser fortunae fluctibus ipse,
 Ne amplius a misero dona beata petas.
 15 Tempore quo primum uestis mihi tradita pura est,

39 auscultare O | hic (hⁱ) *uulgo*: h' (= haec) O haec G heic
Schwabius | suffixa O || 42 Sola V | ancillis *Statius*: concillis O conciliis
 G || 43 ut pete O || 44 Speraret *Itali*: Sperēt O Sperēt G, unde Speret
 S, *uulgo* || 45 addebant O | quēdam G: quemdam O || 46 ne] te V | su-
 percillia G || 47 quoi] qui V | lites O | intulit G || 48 mendacii V, *cor-*
rexi. mendaci *uulgo*

LXVIII^a. A priore unius uersus interstitio discretum in V; Ad
 Mallium *inscribit* G || 1 Quo O || 2 hoc G: h' O | mittis O: mittit G
 epistolum G || 3 Naufragium ut V || 6 Desertum G || 7 ueterum O || 8
 ansia O || 10 petit G || 11 ignota commoda mali V; Mani *Lachmannus*
hic et u. 30 || 12 Neu O: Seu G

- Iocundum cum aetas florida uer ageret,
 Multa satis lusi: non est dea nescia nostri,
 Quae dulcem curis miscet amaritiam.
 Sed totum hoc studium luctu fraterna mihi mors
 20 Abstulit. o misero frater adempte mihi,
 Tu mea tu moriens fregisti commoda, frater,
 Tecum una tota est nostra sepulta domus,
 Omnia tecum una perierunt gaudia nostra,
 Quae tuus in uita dulcis alebat amor.
 25 Cuius ego interitu tota de mente fugauit
 Haec studia atque omnes delicias animi.
 Quare, quod scribis Veronae turpe Catullo
 Esse, quod hic, quisquis de meliore nota est,
 Frigida deserto tepefactet membra cubili:
 30 Id, Manli, non est turpe, magis miserum est.
 Ignosces igitur, si, quae mihi luctus ademit,
 Haec tibi non tribuo munera, cum nequeo.
 Nam, quod scriptorum non magna est copia apud me,
 Hoc fit, quod Romae uiuimus: illa domus,
 35 Illa mihi sedes, illic mea carpitur aetas:
 Huc una ex multis capsula me sequitur.
 Quod cum ita sit, nolim statuas nos mente maligna
 Id facere aut animo non satis ingenuo,
 Quod tibi non utriusque peteiti copia aperta est:
 40 Ultro ego deferrem, copia si qua foret.

16 sic habet G: om. O; iterum extat hic uersus post LXVIII b u.
 9, sed ut ibi V cometas et ñ (ut G) exhibeat, unde quom aetas restituend-
 dum || 18 curis; malim nitis | amariritiam G amaritōē (= -tionem) O
 20 o; puto ei || 21 mea G: mā O | comoda O || 26 omnem O || 27 ca-
 tulle V || 28 quibus Lachmannus ad Lucret. p. 287 | est Perreius: om. V
 29 tepefactet Bergkii: tapefacit V tepefaxit Lachmannus | cubilli O
 30 mali V || 31 Ignoscēs O || 32 cum G: tum O || 33 ap O: apud G
 Hoc G: Hee O || 36 una G: ima O || 37 nolī (sic) G: nolī O | 38 ingenio
 V || 39 petiti Parthenius: petenti V | aperta scripsi: posta V facta s,
 uulgo porcta O. Ribbeckius parta Schwabius || 40 differrem O diffe-
 rem G